1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2021 г. с. Тюхтет  № 119-п

Об установлении ежемесячного размера родительской платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях Тюхтетского муниципального округа

реализующих  образовательные программы дошкольного образования

В соответствии со статьей 65  Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Тюхтетского

окружного Совета депутатов от 27.05.2021 № 2.4-83 «Об утверждении

Положения о порядке установления, взимания и использования родительской

платы, за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях Тюхтетского муниципального округа, реализующих

образовательные программы дошкольного образования», руководствуясь

статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ежемесячный размер родительской платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях Тюхтетского муниципального округа,

реализующих  программы дошкольного образования  в размере 650 рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01 января 2021 года.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                                       Г.П. Дзалба